
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 
Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu.it 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Determina n. 64-2022 

 

OGGETTO: Avvio di procedura con carattere di urgenza per il per il reclutamento di esperti madre lingua 

inglese per la realizzazione dei progetti inseriti nel piano dell’offerta formativa 2022-2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• Visto il D.P.R. n. 275/1999; 

• Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, in particolare l’art. 43 comma 3 che consente la stipulazione di “contratti 
per prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire l'arricchi-
mento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione”; 

• Visto l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001; 

• Visti l’art. 1 co. 10 del C.C.N.L. 19.04.2018 e gli artt. 30, 35, 57e 88 del C.C.N.L. 29.11.2007; 

• Visti i progetti inseriti nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questa Istituzione scolastica; 

• Considerato che si rende necessario procedere all’individuazione di esperti esterni a questa Istituzione 
scolastica ai quali conferire contratti di prestazione d’opera per la realizzazione del progetto di “Conversa-
zione con docente madrelingua inglese destinato agli alunni della SSIG di Traona”;  

• Considerato che da parte del personale interno non è stata presentata alcuna candidatura rispetto all’av-
viso interno prot.  3853 del 17/12/2022; 

• Considerato che a seguito di richiesta di preventivi richiesti a scuole di lingua inglese, nessuna offerta è 
pervenuta nei termini indicati; 

DETERMINA 
Art.1 - Premesse 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art.2 - Determina 
Avvio di procedura l’affidamento degli incarichi agli esperti interni ed estranei all’amministrazione ai sensi del 

D. Lgs. n. 165/2001; 

Art.3 -  Oggetto della prestazione:  
Reperimento docenti esperti madre lingua inglesi per la realizzazione del progetto di conversazione in lingua inglese de-
stinato agli alunni della SSIG di Traona: 

 
- n. 8 corsi di conversazione in lingua inglese con docente madrelingua per un totale di 68 ore, così strutturati: 

 

 

1 TURNO MARTEDI’ DAL 17/01/2023  

   

 

 n.1 ora 14:30 15:30 GRUPPO 1 CL. 1   8 LEZIONI  MARTEDI' 

Tot. ore 

8 

 

n.1 ora 15:30 16:30 GRUPPO 2 CL. 2   8 LEZIONI  MARTEDI' 

 

8 

 

n.1 ora 16:30 17:30 GRUPPO 1 CL. 3   10 lezioni MARTEDI' 

 

10 

 

    

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANGELO PICICUTO

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004027 - 29/12/2022 - VI.3 - I



 

  

 

2 TURNO MARTEDI’ DAL 21/03/2023  

   

 

 

n.1 ora 14:30 15:30 GRUPPO 1 CL. 2   8 LEZIONI  MARTEDI' 

Tot. ore 

8 

 

n.1 ora 15:30 16:30 GRUPPO 2 CL.1   8 LEZIONI  MARTEDI' 

 

8 

       

 

 

1 TURNO GIOVEDI’ DAL 16/02/2023 

   

 

 

n.1 ora 14:30 15:30 GRUPPO 3 CL. 1   8 LEZIONI  GIOVEDI' 

Tot. ore 

8 

 

n.1 ora 15:30 16:30 GRUPPO 3 CL.2   8 LEZIONI  GIOVEDI' 

 

8 

 

n.1 ora 16:30 17:30 GRUPPO 2 CL. 3   10 lezioni GIOVEDI' 

 

10 

 
 

Art.3 -  Modalità di selezione figure richieste e affidamento incarico: 
 

1) provvedere con avviso esterno a verificare la presenza di personale qualificato disponibile a ricoprire 
l’incarico;  

2) valutazione delle candidature pervenute sulla base dei requisiti inseriti nell’avviso; 
3) procedere ad affidare il servizio ad uno o più esperti sulla base della valutazione delle candidature e 

delle disponibilità a coprire l’intero o solo parte dei corsi in cui si articola il progetto; 
 

Art. 4 -    Compenso orario previsto 
Per ogni ora di lezione verrà riconosciuto un compenso lordo di € 35,00, onnicomprensivo di IRAP, imposte, 
tasse, ritenute previdenziali / erariali ecc.. sia a carico dell’Amministrazione che dell’esperto;  

 
Art. 5 -    Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art.31 del D.lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente 
Scolastico di questo Istituto. 

                                                                                                                                                                                                                 

 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Dott. Angelo Picicuto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 

 

 

 
 

Firmato digitalmente da ANGELO PICICUTO

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004027 - 29/12/2022 - VI.3 - I


		2022-12-30T09:54:26+0100
	Angelo Picicuto




